H 3 tubae

uterum, modo alibi in flexione aliqua,  
modo proprius fini tubae, qui in fibras  
expan-

tubae adhaerentis ovario, ovum ample-  
xat, quod media parte ex ovario extiterat  
hjst. 1705. n. 8. & aliud pene simile 1704.  
p. 144. Similis fere VERCELLONI  
historia est. & plurimula in canis tuba  
ovula videt SCHVRIG i.e. MANGETVS  
etiam ova extra ovaria, & in ipsa tuba  
in femina reperiit c. 72 & in cane simili-  
llima obseruavit GOELIKE apud SCHU-  
RIG. syll. p. 50. 51. deinde ex ovario  
de petiolo pendula ib. nisi ca. quidem  
fuerint hydatides, uti non male suscipiat  
SBARAGLI. seps. p. 381. quales saepe  
de tube pendulas vidi. & pingit NOORT-  
WYCK atque passim reperio s.n.c. Deel.  
ann. 5. obs. 73. atque ovum de ovario pen-  
dulum ann. IV. obs. 74. pro ovo etiam  
habitum in COMM. NOR. 1737.  
behd. I.

Denique RIOLANVS duo exempla  
fetusum in tuba repertorum habet p. 180.  
quorum alter pollicis longitudine fuerat.  
Non ignoro, parum huic historiae tribu-  
ere G. PATINVM in epif. ad STRAVS-  
SIVM, rationem vero dubii in tanto  
exemplorum conueniu non video.  
Aliud  
EX BARBATO ipse SBARAGLI narrat  
seps. I. p. 266. Aliud exemplum est in  
E.N.C. vol. V. obs. 152. aliud in Phil.  
trans ill. p. 216. n. 251. aliud EX MENONE  
MATTIAE apud SCHURIGIUM in  
syll. p. 89. Fetus in tuba siccum  
repertum memorat a DUVERNEY O  
DIONIS 307. & 307. & placenta  
prac-

expanditur, modo in superficie ovarii,  
quod extrema tuba expansa comprehendet  
rat,

praeditum, cum tube finis pene caecus  
estet s. n. c. Vol. 5. obs. 152. et DUVER-  
NEY Mem. de l'Acad. 1703. p. 298.  
legg. Fetus tubarium etiam vidit BRO-  
CKIVS Comm. Nor. 1735. behd. 19.  
Ex Fabricio Terza Lana duo exempla  
referunt Paitonus della generaz. IV. p. 97.  
SANTORINVS etiam narrat historiam  
fetus in tuba reperti, iconemque addit  
T. II. t. 3. 69. CYPRIANVS propria epistola  
historiam tradit fetus, quem ex tuba  
matris excidit superfetatio, obficiuorem  
tamen, ut etiam negaverit tubarium fusisse  
BIANCHVS p. 160. 191. Sed et Prosofer  
meus TEICHMEYERVS fetus tuba-  
rium vidit, quem post sex annos ex in-  
ciso abdominis, crastaque ad duos digitos  
sinistra tuba excutit III. TEICH-  
MEYER med. for. p. 64. et dentes ma-  
xillare fragmentum ex tuba excisam  
BVCHNERVS refert mfc. 1730. p. 1421.  
Bis etiam conceptionem tubarium vidit  
I. DOUGLAS in tract. de cunic. partu: et  
lego PETERMANNUM tamē con-  
cepitum vidisse. VASSALIANVS  
etiam fetus, quem in uteri potius hernia  
quam in tuba fedisse, MAURICEAU ad-  
firmat p. 77. legg. omnino tubarium fuit, ut  
icones docent PHIL. TRANS. n. 47. &  
apud MAURICEAU p. 50. & in ELS-  
HOLZII dist. de tubario conceptu, &  
confirmat DIONIS cours d'anat. p. 5. 5.  
& DUVERNEY mem. de l'Acad. 1505.  
p. 505. In vacca partum tubarium habet

rat, accreta ovario. Plerumque tamen in media uteri cavea fetus in humanis feminis repe-

**BIANCHI** p. 51. Huc porro pertinent historiae fetuum, qui in tuba enutrit. eam enormiter dilatata ruperunt, & in abdome reperti fuerunt. Tale exemplum habet DIONISIUS 15 cours d'nat. p. 373 & aliud, nisi ad duplicitem uterum pertinet. p. 330, & ZOD. GALL. ann. IV m febr. Aliud SAVIARD. obit. 60. & Phil. Trans. Abor. III. p. 2. 14. idemque describit DIONISIUS p. 319. seqq. **BIANCHVS** fetum habet, placenta sua ad tubam adnatur, qui ultimo per anum putridus ejectus est p. 181. Fetus immaturum ex tuba erupta clapsum tufe LITTERIS desribit Mem. de l'Acad. des Sc. 1702. p. 219, seqq. Similis CALVI historia est, nisi quod matri funesta fuerit biss. de l'Acad. 1214. obit. 2. & VALISNERI C. 17. huc enim pertinere MORGAGHVS testis est adv. Anat. IV. p. 82. Verum non solus casus fetus inventus tubarios, NUCRIVS enim cani, tertio a coitu die, cornu ligavit, deinde 2. die reperit inter ovarium & vinculum duos fetus, cum reliqua tubae pars uteri vicinior inanis esset Adenogr. curios. p. 69. 70. Experimentum enim falsum esse durissima conjectura est VOGLI & PAITONI. l. c. IV. p. 94. 95. in tanto cum reliquis experimentis confusu.

Quomodo vero ali potuerint in tuba fetus, explicavit CYPRIANVS. Vasculis abundat tuba, & alibi non rarum est, affectas partes in enormem massam adflu-

reperitur, in brutorum autem femellis mul- tiparis in cornubus.

## DCLXIX.

adfluxu humorum intumescere. Omnes tamen tubarum fetus exigui fuerunt SAN- TORIN isbor. d'un feto, neque facile sex- tum membra superaverunt DUVERNEY Memoir. de l'Acad. 1702. 406.

Ceterum haec fusus proponere necesse est, postquam SARAGLI omnino tubam ovarium amplecti, ova ex fugere sepsi. II. tum ova de ovario excipere & promovere posse negaverat sepsi. p. 451. & affirmaverat, siue si expertum, nunquam in cornibus ova invenisse p. 372. que etiam LERUWENHOEK's obiectio est Exper. & cons. p. 402. Addit SARAGLI, longitudinales fibras tubam potius claudere p. 453. Alii vero, tubam non mutari, neque dilatari tem- pore conceptus obliquisti, ut DUVERNEY Chirurgus ZOD. GALL. II. Mart. & fusus est VERHEYEN, se tubam ovario adpli- catam non reperiisse II. p. 316. Denique NABOTHVS se catellis vineulis tubas constrictis, nihil diminuta fecunditate ait de sterili. n. XII. Verum reliqui mortales peste omnes consentiunt, tubas, ad ovaria accedere posse. Nam etiam sponte ple- rumque adhaerent extremis laciniis nat. & vasis repletis adfurgunt, ut ad ovarium se quasi convertant KEIL. comp. Anat. p. 107. SANTORIN. p. 229. qui aliquas etiam hic partes esse credit nervi ple- xus alarum vespertilionis p. 230. Erigi spongioso corpore replete & adhaerere HARTOECKER suite des conj. phys. p.

110 et analogia omnino favet sexus masculi. T A U V R Y V S etiam fibris suis spiralibus & longitudinalibus & breviores fieri & ad ovarium adduci credit, uti ex simili fabrica fit in oviparis p. 68. Sed eae fibrae obscuriores sunt. GRAAFIUS vero vinculo mulum tribuit p. 305. Porro fibrillae musculofuscae ovarium amplecti possunt DRELIN COVRT apud MANGET II. p. 138, de conceptu Perioch. 13. & ovum exprimere, tunc anulo fibrarium contractas promovere perioch. 5. 6. HAR DER apiar. p. 34 et eo tempore tubae insigniter tument, robustaque sunt, quando adhaerent ovario BVSSI ERE abridgm. III. p. 211. Deinde tuba ovario admota repta est, per priora, et in tuba fetus: ut omnino non teneamur, demonstrato eventu, mechanicam docere, que fieri potuerit.

Denique in aliis animalibus, quae certissime ovipara sunt, longe minor inter ovarium & infundibulum, five tubum nexus est, neque fere nisi vinculum, ad quod inflexus oviductus adcedat. In aliis SWAMMERDAMIVS testis est, hoc p. 24. et BELLINVS, et VALISNERI c. 19. n. 9. ut olim admiratus sit HARVEIVS, quomodo ovum ex vitellario per distans infundibulum descendere posse p. 83. In pisibus, ut in cane, oviductus per abdomen mobiles fluitant N. STENONIS myol. spec. p. m. 146. In ranis autem non solum longe pro animalis statuta ab ovario distans tube, sed praeterea immobiles sunt SWAMMERDAM I. c. PEYER ad MURALTUM p. 405. &c. et adeo arcto orificio aperiuntur, ut ignoratum

## nivea nullorum DCLXIX.

*Utero*) Ovaria haerent in membrana eadem, in qua tubae, continua cum tunica, que super uterum expanditur. Uterum autem & tubas a nullibi contingunt, cum in plano ab utriusque remoto sedent.

*Firmantur*) Ne facile a loco suo divagentur.

*Magna*) Testibus tamen virilibus minorata\*. Veteres pariter testes dixerunt: com-

ratum prioribus primus invenerit VALISNERIVS l. c. c. 19. n. 8. In testudine vero tubae foramen minimum, finis ab ovario remotus et aversus est, et defunt lacinae amplexuræ, et tamen ova eo venire necesse est, cum ova pariant TAUVRY p. 38, 60. In vipera denique oviductus foramen reperiri nequit MORAGNVS IV. p. 82.

a *Valida, in Texu.*) Teres illud dictum DCLXIX. & latum DCLXIII.

b De tubis vide DCLXVIII. not. b.

c Mobilia tamen esse adspret ex DCLXIII. not. b.  
CARPUS modo supra cornua esse, modo inferius, modo longe remota in MUND. p. CXCVI.

c\* Duplo minora in homine VALISN. c. 1.  
GRAAF. p. 225.

d Ovaria corpora sunt semiovalia, utrinque compresa WINSLOW. 604. basi lata ex ligamento suo five peritoneo orta, posita retro tubas, & paulo superius SBARAGLII f. 1. z. conf. GRAAF T. I. Ibi innumerabili vaia a spermaticis ad ovarium accedant